СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	«19» июля 2023 г.
	                                                       № 102

	О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Нижние Прыски» от 16.03.2022 № 63 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Нижние Прыски», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (в редакции от 12.07.2022 №70, от 23.09.2022 №73)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2022 год, утвержденным решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2021, протокол №11Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Нижние Прыски» муниципального района «Козельский район» Калужской области, Сельская Дума РЕШИЛА:
1.  Внести следующие изменения в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Нижние Прыски» от 16.03.2022 № 63 «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Нижние Прыски», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (в редакции от 12.07.2022 №70, от 23.09.2022 №73):

1.1. изложить пункт 1.6 «Положения об оплате труда работников администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Нижние Прыски», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих» (далее – Положение) в новой редакции: «Удержания из заработной платы работника производятся в порядке и на условиях, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, локальными нормативными актами администрации (исполнительно-распорядительного органа)  сельского поселения «Село Нижние Прыски», соглашением сторон.»;
1.2. дополнить Положение пунктом 1.7 «Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим положением, действуют нормы Трудового кодекса Российской Федерации.».
1.3. Пункт 2.3 положения об оплате труда работников администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Нижние Прыски», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих», утвержденного решением, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, п.1.3. настоящего решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

	Глава муниципального образования

	Н.И. Кирюхин

Приложение  1

к решению Сельской Думы

сельского поселения «Село Нижние Прыски»

муниципального района «Козельский район» Калужской области

                                                                                                                                от 19.07.2023 № 102
2.3 Размеры окладов обеспечивающих работников Администрации:

	Наименование должности
	Размер оклада,

руб.

	Ведущий эксперт, главный инженер
	            7 913

	Эксперт
	7 632

	Старший инспектор, старший инспектор-делопроизводитель
	6 510

	Инспектор
	            6 058

	Заведующий хозяйством, архивариус
	            5 922

	Секретарь-машинистка
	            5 763